

収支計算書総括表

平成 24年4月1日から 平成 25年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	一般会計	受託事業特別会計	収益事業特別会計	合 計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	[732,410]	0	0	[732,410]
基本財産利息収入	(732,410)	(0)	(0)	(732,410)
基本財産利息収入	732,410	0	0	732,410
②特定資産運用収入	[706,704]	0	0	[706,704]
特定資産利息収入	(706,704)	(0)	(0)	(706,704)
自主事業推進積立資産利息収入	706,704	0	0	706,704
③補助事業等収入	0	[308,083,522]	0	[308,083,522]
受託金収入	(0)	(308,083,522)	(0)	(308,083,522)
事業受託収入	0	800,000	0	800,000
指定管理料収入	0	307,283,522	0	307,283,522
④収益事業収入	0	0	[548,220]	[548,220]
事業収入	(0)	(0)	(548,220)	(548,220)
商品販売収入	0	0	25,220	25,220
事業等収入	0	0	394,000	394,000
その他事業等収入	0	0	129,000	129,000
⑤助成金等収入	0	[3,300,000]	0	[3,300,000]
助成金等収入	(0)	(3,300,000)	(0)	(3,300,000)
助成金等収入	0	3,300,000	0	3,300,000
⑥寄付金収入	0	[1,200,000]	0	[1,200,000]
寄付金収入	(0)	(1,200,000)	(0)	(1,200,000)
企業協賛金等収入	0	1,200,000	0	1,200,000
⑦雑収入	[30,121]	[338,483]	[96]	[368,700]
受取利息収入	(8,421)	(0)	(96)	(8,517)
預金利子収入	8,421	0	96	8,517
雑収入	(21,700)	(338,483)	(0)	(360,183)
雑収入	21,700	338,483	0	360,183
⑧他会計からの繰入金収入	[3,877,000]	[2,668,050]	0	[6,545,050]
一般会計からの繰入金収入	0	2,668,050	0	2,668,050
特別会計からの繰入金収入	3,877,000	0	0	3,877,000
事業活動収入計	5,346,235	315,590,055	548,316	321,484,606
2. 事業活動支出				
①事業費支出	0	[94,117,356]	0	[94,117,356]
調査研究等事業費支出	(0)	(10,718,933)	(0)	(10,718,933)
旅費交通費支出	0	3,438,538	0	3,438,538
通信運搬費支出	0	8,970	0	8,970
消耗什器備品費支出	0	455,450	0	455,450
消耗品費支出	0	193,869	0	193,869
役務費支出	0	90,000	0	90,000
賃借料支出	0	454,650	0	454,650
委託費支出	0	3,372,068	0	3,372,068
図書費支出	0	2,705,388	0	2,705,388
教育普及等事業費支出	(0)	(9,098,160)	(0)	(9,098,160)
会議費支出	0	2,984	0	2,984
旅費交通費支出	0	857,194	0	857,194
通信運搬費支出	0	472,378	0	472,378
消耗品費支出	0	521,869	0	521,869
役務費支出	0	616,185	0	616,185
印刷製本費支出	0	3,529,050	0	3,529,050
賃借料支出	0	101,745	0	101,745
諸謝金支出	0	677,626	0	677,626
委託費支出	0	1,662,400	0	1,662,400
使用料支出	0	315,000	0	315,000
広告料支出	0	337,000	0	337,000
雑支出	0	4,729	0	4,729
展覧会開催等事業費支出	(0)	(74,300,263)	(0)	(74,300,263)
臨時雇賃金支出	0	14,426,004	0	14,426,004
福利厚生費支出	0	140,731	0	140,731
会議費支出	0	40,200	0	40,200
旅費交通費支出	0	2,265,813	0	2,265,813
通信運搬費支出	0	1,162,448	0	1,162,448
消耗品費支出	0	331,765	0	331,765
役務費支出	0	530,852	0	530,852
印刷製本費支出	0	9,287,208	0	9,287,208
賃借料支出	0	57,645	0	57,645
諸謝金支出	0	2,890,689	0	2,890,689
負担金支出	0	12,255,285	0	12,255,285
委託費支出	0	25,514,293	0	25,514,293
使用料支出	0	63,780	0	63,780
広告料支出	0	5,308,510	0	5,308,510
雑支出	0	25,040	0	25,040
②収益事業費支出	0	0	[583,777]	[583,777]
商品販売等事業費支出	(0)	(0)	(1,260)	(1,260)
支払手数料支出	0	0	1,260	1,260
その他事業費支出	(0)	(0)	(582,517)	(582,517)
報酬支出	0	0	58,850	58,850
給与手当支出	0	0	89,322	89,322
福利厚生費支出	0	0	22,612	22,612
旅費交通費支出	0	0	171,500	171,500
消耗品費支出	0	0	65,446	65,446

収支計算書総括表

平成 24年4月1日から 平成 25年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	一般会計	受託事業特別会計	収益事業特別会計	合 計
保険料支出	0	0	3,500	3,500
諸謝金支出	0	0	30,000	30,000
雑支出	0	0	141,287	141,287
③管理費支出	[5,332,173]	[205,502,803]	0	[210,834,976]
一般管理費支出	(5,332,173)	(141,716,907)	(0)	(147,049,080)
役員報酬支出	3,390,540	0	0	3,390,540
報酬支出	0	22,502,171	0	22,502,171
給与手当支出	0	50,464,806	0	50,464,806
退職給付支出	0	1,604,213	0	1,604,213
福利厚生費支出	486,767	12,280,276	0	12,767,043
会議費支出	368,000	6,436	0	374,436
旅費交通費支出	0	406,018	0	406,018
通信運搬費支出	14,390	82,345	0	96,735
消耗品費支出	3,150	818,883	0	822,033
役務費支出	0	22,410	0	22,410
印刷製本費支出	0	894,460	0	894,460
燃料費支出	0	40,604	0	40,604
光熱水費支出	0	28,318,999	0	28,318,999
賃借料支出	0	1,501,992	0	1,501,992
保険料支出	0	707,838	0	707,838
諸謝金支出	32,000	0	0	32,000
租税公課支出	81,000	10,731,600	0	10,812,600
負担金支出	0	4,000	0	4,000
委託費支出	927,276	9,631,650	0	10,558,926
使用料支出	0	920,735	0	920,735
支払手数料支出	0	531,685	0	531,685
研修費支出	0	17,300	0	17,300
雑支出	29,050	228,486	0	257,536
施設・機器等管理費支出	(0)	(63,785,896)	(0)	(63,785,896)
消耗什器備品費支出	0	607,340	0	607,340
消耗品費支出	0	1,079,092	0	1,079,092
修繕費支出	0	1,827,442	0	1,827,442
賃借料支出	0	12,501,608	0	12,501,608
委託費支出	0	47,770,414	0	47,770,414
事業活動支出計	5,332,173	299,620,159	583,777	305,536,109
事業活動収支差額	14,062	15,969,896	▲ 35,461	15,948,497
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①基本財産取崩収入	[50,000,000]	0	0	[50,000,000]
基本財産有価証券売却収入	(49,950,000)	(0)	(0)	(49,950,000)
国債2売却収入	49,950,000	0	0	49,950,000
基本財産普通預金取崩収入	(5,045)	(0)	(0)	(5,045)
普通預金2取崩収入	5,045	0	0	5,045
基本財産調整預金取崩収入	(44,955)	(0)	(0)	(44,955)
調整預金2取崩収入	44,955	0	0	44,955
②特定資産取崩収入	[33,000,000]	[1,604,213]	0	[34,604,213]
退職給付引当資産取崩収入	0	1,604,213	0	1,604,213
自主事業推進積立資産取崩収入	(33,000,000)	(0)	(0)	(33,000,000)
有価証券1売却収入	20,000,000	0	0	20,000,000
定期預金1取崩収入	10,000,000	0	0	10,000,000
定期預金3取崩収入	2,000,000	0	0	2,000,000
定期預金4取崩収入	1,000,000	0	0	1,000,000
投資活動収入計	83,000,000	1,604,213	0	84,604,213
2. 投資活動支出				
①基本財産取得支出	[50,001,121]	0	0	[50,001,121]
基本財産有価証券購入支出	(50,000,000)	(0)	(0)	(50,000,000)
国債2購入支出	50,000,000	0	0	50,000,000
基本財産調整預金支出	(1,121)	(0)	(0)	(1,121)
調整預金2支出	1,121	0	0	1,121
②特定資産取得支出	[30,000,000]	[654,130]	0	[30,654,130]
退職給付引当資産取得支出	0	654,130	0	654,130
自主事業推進積立資産取得支出	(30,000,000)	(0)	(0)	(30,000,000)
有価証券1取得支出	20,000,000	0	0	20,000,000
定期預金1支出	10,000,000	0	0	10,000,000
③他会計への繰入金支出	[2,668,050]	[3,877,000]	0	[6,545,050]
一般会計への繰入金支出	0	3,877,000	0	3,877,000
特別会計への繰入金支出	2,668,050	0	0	2,668,050
投資活動支出計	82,669,171	4,531,130	0	87,200,301
投資活動収支差額	330,829	▲ 2,926,917	0	▲ 2,596,088
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	344,891	13,042,979	▲ 35,461	13,352,409
前期繰越収支差額	3,016,863	33,227,133	926,055	37,170,051
次期繰越収支差額	3,361,754	46,270,112	890,594	50,522,460

貸借対照表総括表

平成25年3月31日現在

(単位：円)

科 目	一般会計	受託事業特別会計	収益事業特別会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	3,250,642	51,286,719	889,294	55,426,655
現金	0	350,000	0	350,000
普通預金	3,250,642	50,936,719	889,294	55,076,655
未収金	0	28,540,522	1,720	28,542,242
前払金	242,269	137,485	0	379,754
貯蔵品	0	393,355	0	393,355
切手	0	43,955	0	43,955
収入印紙	0	349,400	0	349,400
流動資産合計	3,492,911	80,358,081	891,014	84,742,006
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産有価証券	100,000,000	0	0	100,000,000
国債1	50,000,000	0	0	50,000,000
国債2	50,000,000	0	0	50,000,000
基本財産普通預金	0	0	0	0
普通預金2	0	0	0	0
基本財産調整預金	0	0	0	0
調整預金2	0	0	0	0
基本財産合計	100,000,000	0	0	100,000,000
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	0	6,717,944	0	6,717,944
自主事業推進積立資産	75,000,000	0	0	75,000,000
有価証券1	20,000,000	0	0	20,000,000
有価証券2	21,000,000	0	0	21,000,000
有価証券3	19,000,000	0	0	19,000,000
定期預金1	10,000,000	0	0	10,000,000
定期預金2	3,000,000	0	0	3,000,000
定期預金5	1,000,000	0	0	1,000,000
定期預金6	1,000,000	0	0	1,000,000
特定資産合計	75,000,000	6,717,944	0	81,717,944
(3) その他固定資産				
敷金	0	234,000	0	234,000
ソフトウェア	0	458,763	0	458,763
その他固定資産合計	0	692,763	0	692,763
固定資産合計	175,000,000	7,410,707	0	182,410,707
資 産 合 計	178,492,911	87,768,788	891,014	267,152,713
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	57,393	33,026,145	420	33,083,958
預り金	73,764	1,061,824	0	1,135,588
流動負債合計	131,157	34,087,969	420	34,219,546
2. 固定負債				
退職給付引当金	0	6,717,944	0	6,717,944
固定負債合計	0	6,717,944	0	6,717,944
負 債 合 計	131,157	40,805,913	420	40,937,490
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
寄付金	100,000,000	0	0	100,000,000
指定正味財産合計	100,000,000	0	0	100,000,000
(うち基本財産への充当額)	(100,000,000)	(0)	(0)	(100,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産				
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(75,000,000)	(654,130)	(0)	(75,654,130)
正味財産合計	178,361,754	46,962,875	890,594	226,215,223
負債及び正味財産合計	178,492,911	87,768,788	891,014	267,152,713

正味財産増減計算書総括表

平成 24年4月1日から 平成 25年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	一般会計	受託事業特別会計	収益事業特別会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	[732,410]	0	0	[732,410]
基本財産受取利息	(732,410)	(0)	(0)	(732,410)
基本財産受取利息	732,410	0	0	732,410
特定資産運用益	[706,704]	0	0	[706,704]
特定資産受取利息	(706,704)	(0)	(0)	(706,704)
自主事業推進積立資産受取利息	706,704	0	0	706,704
補助事業等収益	0	[308,083,522]	0	[308,083,522]
受託金収益	(0)	(308,083,522)	(0)	(308,083,522)
事業受託収益	0	800,000	0	800,000
指定管理料収益	0	307,283,522	0	307,283,522
収益事業収益	0	0	[548,220]	[548,220]
事業収益	(0)	(0)	(548,220)	(548,220)
商品販売収益	0	0	25,220	25,220
事業等収益	0	0	394,000	394,000
その他事業等収益	0	0	129,000	129,000
受取助成金等	0	[3,300,000]	0	[3,300,000]
受取助成金等	(0)	(3,300,000)	(0)	(3,300,000)
受取助成金等	0	3,300,000	0	3,300,000
受取寄付金	0	[1,200,000]	0	[1,200,000]
受取寄付金	(0)	(1,200,000)	(0)	(1,200,000)
受取企業協賛金等	0	1,200,000	0	1,200,000
雑収益	[30,121]	[338,483]	[96]	[368,700]
受取利息	(8,421)	(0)	(96)	(8,517)
預金利子	8,421	0	96	8,517
雑収益	(21,700)	(338,483)	(0)	(360,183)
雑収益	21,700	338,483	0	360,183
他会計からの繰入額	[3,877,000]	[2,668,050]	0	[6,545,050]
一般会計からの繰入額	0	2,668,050	0	2,668,050
特別会計からの繰入額	3,877,000	0	0	3,877,000
引当金取崩額	0	[1,604,213]	0	[1,604,213]
退職給付引当金取崩額	0	1,604,213	0	1,604,213
経常収益計	5,346,235	317,194,268	548,316	323,088,819
(2) 経常費用				
事業費	0	[94,117,356]	0	[94,117,356]
調査研究等事業費	(0)	(10,718,933)	(0)	(10,718,933)
旅費交通費	0	3,438,538	0	3,438,538
通信運搬費	0	8,970	0	8,970
消耗什器備品費	0	455,450	0	455,450
消耗品費	0	193,869	0	193,869
役務費	0	90,000	0	90,000
賃借料	0	454,650	0	454,650
委託費	0	3,372,068	0	3,372,068
図書費	0	2,705,388	0	2,705,388
教育普及等事業費	(0)	(9,098,160)	(0)	(9,098,160)
会議費	0	2,984	0	2,984
旅費交通費	0	857,194	0	857,194
通信運搬費	0	472,378	0	472,378
消耗品費	0	521,869	0	521,869
役務費	0	616,185	0	616,185
印刷製本費	0	3,529,050	0	3,529,050
賃借料	0	101,745	0	101,745
諸謝金	0	677,626	0	677,626
委託費	0	1,662,400	0	1,662,400
使用料	0	315,000	0	315,000
広告料	0	337,000	0	337,000
雑費	0	4,729	0	4,729
展覧会開催等事業費	(0)	(74,300,263)	(0)	(74,300,263)
臨時雇賃金	0	14,426,004	0	14,426,004
福利厚生費	0	140,731	0	140,731
会議費	0	40,200	0	40,200
旅費交通費	0	2,265,813	0	2,265,813
通信運搬費	0	1,162,448	0	1,162,448
消耗品費	0	331,765	0	331,765
役務費	0	530,852	0	530,852
印刷製本費	0	9,287,208	0	9,287,208
賃借料	0	57,645	0	57,645
諸謝金	0	2,890,689	0	2,890,689
支払負担金	0	12,255,285	0	12,255,285
委託費	0	25,514,293	0	25,514,293
使用料	0	63,780	0	63,780
広告料	0	5,308,510	0	5,308,510
雑費	0	25,040	0	25,040
収益事業費	0	0	[583,777]	[583,777]
商品販売等事業費	(0)	(0)	(1,260)	(1,260)

正味財産増減計算書総括表

平成 24年4月1日から 平成 25年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	一般会計	受託事業特別会計	収益事業特別会計	合 計
支払手数料	0	0	1,260	1,260
その他事業費	(0)	(0)	(582,517)	(582,517)
報酬	0	0	58,850	58,850
給与手当	0	0	89,322	89,322
福利厚生費	0	0	22,612	22,612
旅費交通費	0	0	171,500	171,500
消耗品費	0	0	65,446	65,446
保険料	0	0	3,500	3,500
諸謝金	0	0	30,000	30,000
雑費	0	0	141,287	141,287
管理費	[5,332,173]	[205,660,093]	0	[210,992,266]
一般管理費	(5,332,173)	(141,874,197)	(0)	(147,206,370)
役員報酬	3,390,540	0	0	3,390,540
報酬	0	22,502,171	0	22,502,171
給与手当	0	50,464,806	0	50,464,806
退職給付費用	0	1,604,213	0	1,604,213
福利厚生費	486,767	12,280,276	0	12,767,043
会議費	368,000	6,436	0	374,436
旅費交通費	0	406,018	0	406,018
通信運搬費	14,390	82,345	0	96,735
減価償却費	0	157,290	0	157,290
消耗品費	3,150	818,883	0	822,033
役務費	0	22,410	0	22,410
印刷製本費	0	894,460	0	894,460
燃料費	0	40,604	0	40,604
光熱水費	0	28,318,999	0	28,318,999
賃借料	0	1,501,992	0	1,501,992
保険料	0	707,838	0	707,838
諸謝金	32,000	0	0	32,000
租税公課	81,000	10,731,600	0	10,812,600
支払負担金	0	4,000	0	4,000
委託費	927,276	9,631,650	0	10,558,926
使用料	0	920,735	0	920,735
支払手数料	0	531,685	0	531,685
研修費	0	17,300	0	17,300
雑費	29,050	228,486	0	257,536
施設・機器等管理費	(0)	(63,785,896)	(0)	(63,785,896)
消耗什器備品費	0	607,340	0	607,340
消耗品費	0	1,079,092	0	1,079,092
修繕費	0	1,827,442	0	1,827,442
賃借料	0	12,501,608	0	12,501,608
委託費	0	47,770,414	0	47,770,414
引当金繰入額	0	[654,130]	0	[654,130]
退職給付引当金繰入額	0	654,130	0	654,130
経常費用計	5,332,173	300,431,579	583,777	306,347,529
当期経常増減額	14,062	16,762,689	▲ 35,461	16,741,290
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
他会計への繰出額	[2,668,050]	[3,877,000]	0	[6,545,050]
一般会計への繰出額	0	3,877,000	0	3,877,000
特別会計への繰出額	2,668,050	0	0	2,668,050
基本財産評価損	[1,121]	0	0	[1,121]
基本財産評価損	(1,121)	(0)	(0)	(1,121)
基本財産評価損	1,121	0	0	1,121
経常外費用計	2,669,171	3,877,000	0	6,546,171
当期経常外増減額	▲ 2,669,171	▲ 3,877,000	0	▲ 6,546,171
当期一般正味財産増減額	▲ 2,655,109	12,885,689	▲ 35,461	10,195,119
一般正味財産期首残高	81,016,863	34,077,186	926,055	116,020,104
一般正味財産期末残高	78,361,754	46,962,875	890,594	126,215,223
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	0	0	100,000,000
指定正味財産期末残高	100,000,000	0	0	100,000,000
III 正味財産期末残高	178,361,754	46,962,875	890,594	226,215,223